
 
 Postup při vydání výpisu z rejstříku trestů s přílohou obsahující cizojazyčný 
standardní formulář podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 1191/2016 
ze dne 6. července 2016 o podpoře volného pohybu občanů zjednodušením 
požadavků na předkládání některých veřejných lis�n v Evropské unii a o změně 
nařízení (EU) č. 1024/2012  
 
Pro účely této informace se žadatelem rozumí osoba, které lze výpis vydat ve smyslu ustanovení 
§ 11 odst. 1 zákona č. 269/1994 Sb., o rejstříku trestů a evidence přestupků, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZRT“). Dále je tedy nutno postupovat podle ustanovení § 11 odst. 2 ZRT, tedy 
tak, že:  
 
1. Žadatel může učinit podání žádos� v souladu s výše uvedeným na:  
a. obecním úřadě, městském úřadě, v hlavním městě Praze na úřadě městské čás�, v územně 
členěných statutárních městech na úřadě městského obvodu nebo úřadě městské čás�, 
magistrátech statutárních měst, které se nečlení na městské obvody nebo městské čás�, a pro 
území vojenských újezdů na újezdním úřadě, který je matričním úřadem podle zvláštního 
právního předpisu;  

b. zastupitelských úřadech České republiky v zahraničí (dále společně jen jako „pověřené 
úřady“);  

c. Ministerstvu spravedlnos�, Praha 2, Legerova 1877/7. 
  
2. Pověřené úřady stáhnou formulář žádos� o výpis z evidence rejstříku trestů ZDE – formulář 
s názvem ISRT – Žádost o výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob pro fyzickou osobu. 
 
3. Následně vyplní formulář tak, aby bylo jasné, na jakou adresu má být výpis zaslán a v jakém 
úředním jazyce státu EU1, má být uveden cizojazyčný formulář, který bude přílohou výpisu a ověří 
totožnost žadatele a správnost údajů uvedených v písemné žádos�.  
 
a. Totožnost žadatele se ověřuje podle originálu platného osobního průkazu (občanský průkaz, 
cestovní pas, průkaz o povolení pobytu cizince) opatřeného fotografií. V případě, že za žadatele 
podává žádost jiná osoba, předkládá tato osoba též plnou moc úředně ověřenou a úředně 
přeloženou do českého jazyka.  

b. Správnost údajů uvedených na žádos� se ověřuje podle originálu platného osobního průkazu 
(např. občanský průkaz - ID karta), který obsahuje alespoň: jméno, nynější příjmení, rodné 
příjmení, datum a místo narození, rodné číslo a státní občanství. Chybí-li některý z těchto údajů v 
osobním průkazu (cestovní pas, průkaz o povolení pobytu cizince ap.), předkládá žadatel nebo jeho 
zmocněnec rodný list, křestní list, potvrzení o narození, oddací list apod. Občané České republiky 
a Slovenské republiky předkládají originál nebo jejich úředně ověřenou kopii. Občané ostatních 
států originál nebo kopii úředně ověřenou a úředně přeloženou do českého jazyka.  
 

 
1 Úředních jazyků EU je méně než státu EU, viz seznam dostupný zde: htps://europa.eu/european-union/about-
eu/figures/administra�on_cs   

 

https://portaltst.servis.justice.cz/web/msp/formul%C3%A1%C5%99e/-/clanek/formul%C3%A1%C5%99e


4. Na důkaz výše uvedených úkonů vyplní ve formuláři: označení orgánu, který ověřil totožnost 
žadatele a správnost údajů uvedených v žádos�, označení dokladu, na jehož základě byla ověřena 
totožnost žadatele a razítko, datum ověření a podpis ověřovatele.  

5. Takto vyplněnou žádost o výpis zašle pověřený orgán Ministerstvu spravedlnos�.  

6. Ministerstvo spravedlnos� na základě žádos� vyhotoví výpis s přílohou obsahující cizojazyčný 
standardní formulář a zašle na adresu v ČR uvedenou v žádos� nebo v případě zastupitelských 
úřadů prostřednictvím MZV zpět.  
 
 


